
Дума Асбестовского городского округа 
 
                           27   заседание                            СЕДЬМОГО   созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
      
         31.10.2019        № 27/4 

 
 

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа от 
27.02.2014 № 35/4  «О порядке представления сведений о расходах лицами, 

замещающими муниципальные должности Асбестовского городского округа 
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Асбестовского городского округа» 
 

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового 
Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области от 14.06.2019 № 589-ЭЗ, руководствуясь статьей 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 1.1. статьи 15 Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», частью 4.2. статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьей 12-1 Закона Свердловской области от 
20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», 
Указом Губернатора Свердловской области от 22.05.2015 года № 222-УГ «Об 
утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской 
области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера», статьями 22, 27, 54  Устава Асбестовского городского округа,  

 
Дума Асбестовского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
1. Внести изменения Решение Думы Асбестовского городского округа от 

27.02.2014 № 35/4 «О порядке представления сведений о расходах лицами, 
замещающими муниципальные должности Асбестовского городского округа и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Асбестовского городского округа»: 

1) в преамбуле Решения слова «Указом Губернатора Свердловской области 
от 17 июня 2013 года № 313-УГ «О порядке представления сведений о расходах 
лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, и 
государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить 
словами «Указом Губернатора Свердловской области от 22 мая 2015 года             
№ 222-УГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области, и государственными гражданскими служащими 

consultantplus://offline/ref=BEDF924B8B9A9420479545C9209954B7DCA1812AE5AA76DF0D386AA18317EB10A15AA6B0914A249172A61385CE490A1B4FM923E
consultantplus://offline/ref=3321E533300E6786597C8F3EC25C0E8A6CD4F5AEE71A73F354862DFF1E02170D6E32D7EFB715E2C7006BB00B9D4645FF595688A015278710421CEA92O175I
consultantplus://offline/ref=BEDF924B8B9A9420479545C9209954B7DCA1812AE6AD79DC07346AA18317EB10A15AA6B0834A7C9D72A50D85CD5C5C4A0ACFFF4B88C6D7AE760D8520M62DE
consultantplus://offline/ref=BEDF924B8B9A9420479545C9209954B7DCA1812AE5AA76DF0D386AA18317EB10A15AA6B0914A249172A61385CE490A1B4FM923E


 2 

Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера»; 

2) изложить Порядок представления сведений о расходах лицами, 
замещающими муниципальные должности Асбестовского городского округа и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Асбестовского городского округа, утвержденный решением Думы Асбестовского 
городского округа от 27.02.2014 № 35/4 «О порядке представления сведений о 
расходах лицами, замещающими муниципальные должности Асбестовского 
городского округа и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Асбестовского городского округа» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 
разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании в сети Интернет 
по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 
округа  (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики 
(Крылова Н.В.). 

 
 
Председатель Думы 
Асбестовского городского округа 

________________ А.М. Самарин 

    
   Глава Асбестовского  
   городского округа 

   ____________________ Н.Р. Тихонова 

 

consultantplus://offline/ref=6BDF0379432537C9D78292934CEF18985FB692D60D6D684CA7EEE6C1FA4DE732E858AD953E223B6FAE295AF381FD4654E9500882EC123D3AA1B9239Cx2r6J
consultantplus://offline/ref=6BDF0379432537C9D78292934CEF18985FB692D60E696148A3EAE6C1FA4DE732E858AD953E223B6FAE295AF382FD4654E9500882EC123D3AA1B9239Cx2r6J
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

